
ZARZĄDZENIE Nr 132/2025 

Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego 

z dnia  30 maja 2025 r. 

 

wprowadzające zmiany do zarządzenia Nr 180/2023 Rektora Uniwersytetu 

Wrocławskiego z dnia 17 lipca 2023 r. w sprawie wprowadzenia Zasad 

organizacji studiów podyplomowych  

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn.zm.) oraz § 1 ust. 5,  

§ 3 ust. 1, § 5 ust. 1 i § 10 uchwały Nr 174/2023 Senatu Uniwersytetu Wrocławskiego z 

dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie regulaminu studiów podyplomowych w Uniwersytecie 

Wrocławskim,  

w związku z  ustawą z dnia 22 grudnia 2015 o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1606), rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z 

dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (Dz. U. 2023 poz. 2787) oraz 

rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 listopada 2018 r. w 

sprawie charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia się dla kwalifikacji na 

poziomach 6-8 Polskiej Ramy Kwalifikacji (Dz. U z 2018 r. poz. 2218), zarządza się co 

następuje: 

 

§ 1. W Zasadach organizacji studiów podyplomowych stanowiących Załącznik do 

zarządzenia Nr 180/2023 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 17 lipca 2023 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 9 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w następującym brzmieniu: 

 

„4a) datę rozpoczęcia i datę zakończenia studiów podyplomowych wpisuje 

się słownie w następującej formie: „od ……… do ………” i data (dzień – cyfra 

arabska, miesiąc słownie z zachowaniem zasad odmiany języka polskiego, 

rok – cyfra arabska) np.: od 1 listopada 2024 r. do 30 września 2025 r.; 

 

2) Załącznik Nr 2 do Zasad otrzymuje brzmienie Załącznika Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia; 

 

3) Załącznik Nr 5 do Zasad otrzymuje brzmienie Załącznika Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia; 

 

4) Załącznik Nr 6 do Zasad otrzymuje brzmienie Załącznika Nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 2. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się Prorektorowi  

ds. nauczania. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

                                                     prof. dr hab. Robert Olkiewicz 

    R E K T O R 

 

 

 

 
 



Załącznik Nr 1  

do zarządzenia Nr 132/2025 

z dnia 30 maja 2025 r. 

Załącznik Nr 2  

do Zasad 

 



 

 

 
 



 

WZÓR ŚWIADECTWA 

UKOŃCZENIA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH 

 

 

Opis: 

1. Format świadectwa A4 (210 mm x 297 mm); 

2. Papier FABRIANO PALLATINO 190 gr. 70x100; 

3. Druk dwustronny w kolorze czarnym; 

4. Godło Uczelni – wysokość 42 mm; 

5. Godło Uczelni w odległości 19,5 mm od górnej krawędzi świadectwa; 

6. Godło Uczelni, napisy oraz tekst powinny być umieszczone centralnie w pionowej  

      osi strony. 

 

Strona 1 

1. napis „Uniwersytet Wrocławski” – czcionka Bodoni 23 pkt;  

2. „Wydane w Rzeczypospolitej Polskiej” – czcionka Bodoni 14 pkt;  

3.  „ŚWIADECTWO” – wersaliki, czcionka Bodoni 28 pkt; 

4.  napis „UKOŃCZENIA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH” – wersaliki, czcionka   

      Bodoni 20 pkt; 

5. napisy: 

a/ „Pan(i)”,   

b/ „urodzon….. w dniu….., w………”, 

c/ „ukończył…….. w roku kalendarzowym……….”, 

d/ „w okresie”  

e/ „z wynikiem…”, 

f/ „DZIEKAN/DYREKTOR”, „REKTOR” wersaliki,  

g/ „Wrocław, dnia……….r.”  

h/ „Nr…/…. r.”,   

czcionka Bodoni 12 pkt; 

6. objaśnienia (tekst w nawiasach) – czcionka Bodoni 7 pkt; 

 

Strona 2 

1. napisy w tabeli: 

a/ „Lp.”, „Nazwa przedmiotu”, „Liczba godzin”, „Liczba punktów ECTS”; 

b/ „Łączna liczba godzin zajęć i punktów ECTS:”, „w tym zajęcia kształtujące 

umiejętności praktyczne”, „w tym zajęcia prowadzone z wykorzystaniem metod 

i technik kształcenia na odległość”, 

2. napisy: 

a/ „Miejsce odbywania praktyk zawodowych:”,  

b/ „Informacja o zrealizowaniu kształcenia przygotowującego do wykonania 

zawodu lub do uzyskania uprawnień zawodowych:”, 

czcionka Verdana max. 10 pkt, Bold. 



 

 



 

 

 
 



 

 



 

 

 



 

 



 

 

 



 

 



 

 
 



 

INSTRUKCJA WYPEŁNIANIA  

ODPISU ŚWIADECTWA UKOŃCZENIA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH  

W TŁUMACZENIU NA JĘZYK ANGIELSKI  

(wersja kontynentalna)  

 

1. Nazwa Uczelni pozostaje w oryginalnym brzmieniu: Uniwersytet Wrocławski 

 

2. Nazwy wydziałów/jednostek prowadzących studia wpisujemy literami drukowanymi: 

 

      FACULTY OF BIOTECHNOLOGY 

FACULTY OF CHEMISTRY 

FACULTY OF LETTERS 

FACULTY OF PHYSICS AND ASTRONOMY 

FACULTY OF SOCIAL COMMUNICATION AND MEDIA STUDIES 

FACULTY OF MATHEMATICS AND COMPUTER SCIENCE 

FACULTY OF BIOLOGICAL SCIENCES 

FACULTY OF HISTORICAL AND PEDAGOGICAL SCIENCES 

FACULTY OF EARTH SCIENCES AND ENVIRONMENTAL MANAGEMENT 

FACULTY OF SOCIAL SCIENCES 

FACULTY OF LANGUAGES, LITERATURES AND CULTURES 

FACULTY OF LAW, ADMINISTRATION AND ECONOMICS 

TEACHER EDUCATION CENTRE 

 

3. Daty:  

- data urodzenia, np. 1st September 2018 (dzień – odpowiednio: st; nd; rd; th –   

  miesiąc – rok);  

- data wystawienia świadectwa, np. 1st September 2018; 

- data rozpoczęcia, data zakończenia, np. 1st September 2018. 

 

Zastosowana na odpisie forma zapisu daty musi być zgodna z formą zapisu daty  

na oryginale świadectwa.  

Data wystawienia odpisu w języku angielskim powinna być zgodna z datą wystawienia  

oryginału  

 

Nazwy miesięcy:  

styczeń – January  

luty – February  

marzec – March  

kwiecień – April  

maj – May  

czerwiec – June  

lipiec – July  

sierpień – August  

wrzesień – September  

październik – October  

listopad – November  

grudzień – December  

 

4. Miejsce urodzenia:  

- nazwa polskiej miejscowości winna być wpisana w oryginalnym brzmieniu językowym,  

z zastrzeżeniem, że miasto stołeczne Warszawa winno być wpisane jako Warsaw;  

- w przypadku absolwentów urodzonych poza granicami Polski nazwę miejscowości 

należy wpisać w oryginalnym brzmieniu językowym lub w tłumaczeniu na język angielski 

(np. miejsce urodzenia: Monachium – dopuszczalne zapisy: München lub Munich);  



z zastrzeżeniem, że nazwy miast stołecznych winny być wpisane w anglojęzycznej 

formie, np.: Vienna, Rome, Brussels, Moscow, Beijing, Kyiv/Kiev, Belgrade, Prague, 

Tokyo, Stockholm, Athens, itd.  

 

5. Liczba semestrów z małych liter: 

➢ dwusemestralne    – two-semester  

➢ trzysemestralne     – three-semester 

➢ czterosemestralne - four-semester 

  

6. Nazwa studiów podyplomowych wprowadzone do USOS w języku angielskim z dużych 

liter - USOS: Słowniki -> Słowniki programów i wymagań -> Kierunki studiów -> Opis 

kierunku w języku angielskim. 

 

7. Wynik ukończenia studiów w języku angielskim słownie z małej litery: 

➢ bardzo dobrym -  excellent 

➢ plus dobrym  -   good plus  

➢ dobrym -  good 

➢ plus dostatecznym   -   satisfactory plus 

➢ dostatecznym - satisfactory 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 2  

do zarządzenia Nr 132/2025  

z dnia 30 maja 2025 r.  

                                                                    
Załącznik Nr 5 

do Zasad 

 

(OPIS KOPERTY) 

 

UNIWERSYTET WROCŁAWSKI 

…………………………………………………………………………… 
(nazwa jednostki organizacyjnej prowadzącej studia) 

 

 

AKTA SŁUCHACZA 

 

…………… - 584/………..……                                                                             Kat. B50  
(symbol jednostki organizacyjnej prowadzącej studia) 

 

…………………………………………………………… 
                                  (nazwisko) 

 

…………………………………………………………… 

                          (imię) 

 

 

Dzienne daty skrajne studiów:  

          od rrrr-mm-dd  do  rrrr-mm-dd 

                     …………………………………………..…………………. 

                     ………………………………………………………………. 

           (nazwa studiów podyplomowych) 

 

                              Teczka zawiera stron: ……….. 

 

 

        ARCHIWUM 

UNIWERSYTETU WROCŁAWSKIEGO 

Sygn. ……………………. 



 

Załącznik Nr 3  

do zarządzenia Nr 132/2025  

z dnia 30 maja 2025 r. 

 

Załącznik Nr 6 

do Zasad  
 

 

(SPIS DOKUMENTÓW PRZEKAZYWANYCH DO ARCHIWUM 

UNIWERSYTETU)  

 

 

 

…………………………………………………………… 
(pieczątka jedn. org. prowadzącej studia) 

 

 

 

     ZAWARTOŚĆ AKT SŁUCHACZA Nr…… 

 

………………………………………………………………………………………………………………………… 
nazwisko i imię 

 

 

Strona:          Dokument: 

………………  podanie (formularz osobowy wydrukowany z systemu  

                informatycznego IRK),  

………………  kserokopia dyplomu ukończenia studiów wyższych, 

………………  umowa o warunkach wnoszenia opłat za świadczone usługi  

 edukacyjne na  studiach podyplomowych, 

………………  karta okresowych osiągnięć słuchacza, 

………………  recenzje pracy, 

………………  praca, 

………………  protokół egzaminu końcowego (jeśli jest przewidziany programem) 

………………  świadectwo ukończenia studiów podyplomowych - odpis przeznaczony 

                 do akt, 

………………  potwierdzenie odbioru dokumentów, 

………………  inne (należy podać jakie). 

 

 

Wrocław, dnia ………………… r. 

 

 

 

                                                                           …………………………………… 
                                                                                                          (sporządził) 

 



 
 


